Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

ERRATA 001 - EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 176/2023 - PROE/UEMS, DE 14 DE NOVEMBRO
DE 2023.

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS – 2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996; a Deliberação CEE/MS nº 12.238, de

06 de dezembro de 2021; a Deliberação CEE/MS nº 12.685, de 7 de março de 2023; a Portaria MEC nº 391, de 7 de fevereiro

de 2002; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.180, de 2 de outubro de 2020; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.680, de 22 de agosto de

2023; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.214, de 04 de dezembro de 2020; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.215, de 04 de dezembro

de 2020; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.423, de 30 de agosto de 2022; a Lei Estadual nº 2.136, de 14 de agosto de 2000; a Lei

Federal nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003; a Lei Estadual nº 5.541, de 15 de julho de 2020; a Lei Estadual nº 2.589,

de 26 de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº 2.605, de 6 de janeiro de 2003; e a Portaria PROE/UEMS nº 176, de 1 de

fevereiro de 2023; torna público RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS  do PROCESSO SELETIVO

VESTIBULAR UEMS 2024 (PSV-UEMS 2024), com vistas à seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos Cursos

de Graduação, com ingresso no ano letivo de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições

legais.

1. A inclusão dos candidatos no cargo 1022 - LETRAS - HABILITAÇÃO PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA – Matutino,

do ANEXO I do EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 170/2023 - PROE/UEMS, passando a constar:

1022 LETRAS - HABILITAÇÃO PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA - Matutino

N.INSC. NOME
DATA
NASC.

MUNICÍPIO
CURSO

LOCAL DE
PROVA

LÍNGUA
ESTRANGEIRA

TIPO
INSCRIÇÃO

TIPO
VAGA

926919 ALEXANDRA SANTOS PINHEIRO 17/03/1976 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE RMS

956789 ANA BEATRIZ FERREIRA DIAS 26/12/2006 DOURADOS/MS DOURADOS INGLES CONCORRENTE RMS

954196 ANA CAROLINE DA SILVA CUENCA 05/04/2006 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE AmC

958174 ANA LUIZA DOS SANTOS SOTOLANI 18/12/2004 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE AmC

952890 ANA VITÓRIA FERREIRA BASTOS 06/06/2006 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE RMS

962859 CRISLAINE MOURA 19/05/2000 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE VI

956910 DANIELA CRISTINA DA SILVA 12/08/1996 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE AmC

965830 DOUBLE DA SILVA ORTIZ 31/05/2000 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE VI

967710 ELVIS VELASQUES ARCE GALEANO 25/11/2005 DOURADOS/MS AMAMBAÍ ESPANHOL CONCORRENTE VI

949414 ISABELA DA SILVA CASSEMIRO 22/05/2004 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE RMS

973515 JENIFFER MOREIRA MARCELINO 27/06/1998 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE VI

934055 JOÃO VITOR DE SOUZA 16/02/2002 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE RMS

973159 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA BORGES 21/08/1993 DOURADOS/MS DOURADOS ESPANHOL CONCORRENTE AmC

956860 KEVINY SOUZA ROSA 21/09/2001 DOURADOS/MS DOURADOS INGLES CONCORRENTE VI

953172 MARINALVA FELICIANO AQUINO 12/10/2004 DOURADOS/MS DOURADOS INGLES CONCORRENTE VI

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital de Inscrição n.º

138/2023 - PROE/UEMS, de 06 de setembro de 2023 publicado em Diário Oficial Eletrônico n. 11.263 11 de setembro de 2023)

2.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de Concurso

Público.

Dourados – MS, 17 de novembro de 2023.

http://www.uems.br/

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino – PROE/UEMS

http://www.uems.br/